115

ВОЛГОГРАДСКАЯ ОБЛАСТНАЯ ДУМА
КОМИТЕТ по БЮДЖЕТНОЙ И НАЛОГОВОЙ ПОЛИТИКЕ

РЕШЕНИЕ

5 июля 2023 г. № 11/1

О проекте закона Волгоградской области `№ 61-20233
"О внесении изменений в Закон Волгоградской области от 5 декабря 2022 г.

.№ 122-ОД "Об областном бюджете на 2023 год и на плановый период
2024 и 2025 годов" (первое чтение)

Рассмотрев проект закона Волгоградской Области № 61-20233
"О внесении изменений в Закон Волгоградской Области от 5 декабря 2022 г.
№ 122-ОД "Об областном бюджете на 2023 год И на плановый период
2024 и 2025 годов", комитет решил:

1. Утвердить заключение комитета Волгоградской Областной Думы
по бюджетной И налоговой политике по проекту закона Волгоградской Области
№ 61-20233 "О внесении изменений в Закон Волгоградской Области
от 5 декабря 2022 г. № 122-ОД "Об Областном бюджете на 2023 год
и на плановый период 2024 и 2025 годов" (прилагается).

2. Рекомендовать Волгоградской Областной Думе принять проект
закона Волгоградской области № 61-20233 "О внесении изменений в Закон
Волгоградской Области от 5 декабря 2022 г. № 122-ОД "Об областном бюджете
на 2023 год И на плановый период 2024 и 2025 годов" в первом чтении.

3. Рекомендовать Волгоградской Областной Думе принять проект
закона Волгоградской Области № 61—20233 "О внесении изменений в Закон
Волгоградской области ОТ 5 декабря 2022 г. № 122-ОД "Об Областном бюджете
на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов" во втором окончательном
чтении.

4. Рекомендовать Волгоградской Областной Думе рассмотреть проект
закона Волгоградской Области № 61—20233 "О внесении изменений в Закон
Волгоградской Области от 5 декабря 2022 г. № 122-ОД ”Об Областном бюджете
на 2023 год И на плановый период 2024 И 2025 годов" ВО всех чтениях на одном
заседании Волгоградской областной Думы.

\

Председатель комитета М.В. Струк=“;

‚

{ь-
ВОЛГОГРАДСКАЯ ОБЛАСТНАЯ ДУМА

КОМИТЕТ по БЮДЖЕТНОЙ И НАЛОГОВОЙПОЛИТИКЕ

ЗАКЛЮЧЕНИЕ

по проекту закона Волгоградской области .№ 61-20233
"О внесении изменений в Закон Волгоградской области от 5 декабря 2022 г.
.№ 122—ОД "Об областном бюджете на 2023 год и на плановый период 2024
и 2025 годов"

Губернатором Волгоградской Области в Волгоградскую Областную Думу
внесен проект закона Волгоградской Области № 61-2023 3
"О внесении изменений в ЗакОн Волгоградской Области ОТ 5 декабря 2022 г.
№ 122-ОД "Об Областном бюджете на 2023 год И на плановый период 2024
и 2025 годов"

Проект закона Волгоградской Области № 61-20233 "О внесении изменений
в Закон Волгоградской Области от 5 декабря 2022 г. № 122-ОД "Об Областном
бюджете на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов" внесен
в соответствии с требованиями статей 39 И 40 Закона Волгоградской Области
ОТ 11 июня 2008 г. № 1694—ОД "О бюджетном процессе в Волгоградской области".

Проект закона рассмотрен комитетом Волгоградской Областной Думы
по жилищно-коммунальному хозяйству, жилищной политике
И строительству, который рекомендовал принять проект закона в первом
и во втором окончательном чтении.

В комитет Волгоградской Областной Думы по бюджетной и налоговой
политике поступили заключения государственно-правового управления аппарата
Волгоградской Областной Думы, контрольно—счетной палаты Волгоградской
Области, Управления Министерства юстиции Российской Федерации
по Волгоградской Области.

Поправки от субъектов права законодательной инициативы не поступили.
На основании вышеизложенного проект закона Волгоградской Области

№ 61-20233 "О внесении изменений в Закон Волгоградской Области ОТ 5 декабря
2022 г. № 122-ОД "Об Областном бюджете на 2023 год и на плановый период 2024
и 2025 годов" может быть рассмотрен Волгоградской Областной Думой.

\,

Председатель комитета @ М.В.Струк